

11. januar 2024
J.nr. 2023-0470064

Teknik- og Miljøudvalget

Siden foråret 2023 har der i Indre By Lokaludvalg været ønske om et møde med Teknik- og Miljøforvaltningens direktion om Teknik- og Miljøforvaltningens tilgang til Indre By. Ønsket skal ses i lyset af Teknik- og Miljøforvaltningens ageren i en række sager i 2022 og 2023.

Efter beslutning i Indre By Lokaludvalg foreslog jeg den 27. juni 2023 Teknik- og Miljøforvaltningens direktion at holde et møde med repræsentanter for lokaludvalget.

Den 29. juni 2023 svarede direktionens sekretariat, at direktionen vender tilbage, når forvaltningen har set på møder med lokaludvalgene ift. at finde det rette niveau.

Den 2. november 2023 spurgte Indre By Lokaludvalgs sekretariatet Teknik- og Miljøforvaltningens direktionssekretariat om, hvornår direktionen vender tilbage vedr. ønsket fra Indre By Lokaludvalg om et møde.

Teknik- og Miljøforvaltningens direktion har fortsat ikke reageret på ønsket fra Indre By Lokaludvalg om et møde.

Men den 8. december 2023 inviterede Teknik- og Miljøforvaltningens direktion de tolv lokaludvalgs forpersoner og næstforpersoner til et møde med følgende dagsorden:

1. Orientering om det igangværende arbejde med kulturforandring og servicekultur i Teknik- og Miljøforvaltningen, herunder om byggesagsbehandling, kundeservice, imageundersøgelse, ny strategi for inddragelse mv.
2. Orientering om nye tiltag og samarbejdsflader mellem Lokaludvalg og Teknik- og Miljøforvaltningen samt drøftelse af status på samarbejdet bl.a. med afsæt i ny budgetproces.

Jeg takker for at være blevet inviteret til mødet. Jeg ser frem til det. Mødet holdes den 23. januar 2024.

Indre By Lokaludvalg er orienteret om mødet og ser positivt på, at jeg og lokaludvalgets to næstforpersoner har fået invitationen.

Ikke desto mindre er der fortsat ønske i Indre By Lokaludvalg om et møde mellem Teknik- og Miljøforvaltningens direktion og repræsentanter for lokaludvalget.

Oplægget fra mig i mit brev den 27. juni 2023 til Teknik- og Miljøforvaltningens direktion var følgende:

” Indre By Lokaludvalg har bedt mig anmode Teknik- og Miljøforvaltningens direktion om et møde, hvor vi på et overordnet plan kan tale om forvaltningens tilgang til Indre By.

Lokaludvalget er med på, at forvaltningen arbejder inden for rammerne af de politiske beslutninger i Teknik- og Miljøudvalget og Borgerrepræsentationen.

Men da det, som forvaltningen indstiller til politisk beslutning, er et vigtigt element i beslutningsprocessen, mener lokaludvalget, at det vil være nyttigt med en dialog om, hvordan hhv. forvaltningen og lokaludvalget forestiller sig, at Indre By skal udvikle sig på kort og på længere sigt.

Det er ikke min tanke, at mødet skal handle om sager, hvor lokaludvalget har været uenig i forvaltningens indstillinger, afgørelser eller beslutninger; ej heller om sager, hvor lokaludvalget har været uenig i de politiske beslutninger i Teknik- og Miljøudvalget og Borgerrepræsentationen. Vi kigger fremad.

Lokaludvalgets vision for bydelen fremgår af Indre By Bydelsplan.”

Med dette brev håber Indre By Lokaludvalg, at I kan skubbe på for at få Teknik- og Miljøforvaltningens direktion til at holde det ønskede møde med repræsentanter for lokaludvalget.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
forperson i Indre By Lokaludvalg